

مصوبه شورای اقتصاد برای تولید خودروی کم مصرف ابلاغ شد

مصوبه شورای اقتصاد برای تولید قوای محر که کم‌مصرف در خودروهای داخلی به وزارت نفت ابلاغ شد. بر این اساس، به ازای پلاک شدن هر خودروی کم‌مصرف ۵۶دلار به مجری طرح پرداخت می‌شود. به گزارش نبض صنعت، شورای اقتصاد موضوع سرمایه‌گذاری در طرح تولید قوای محر که کم‌مصرف در خودروهای داخلی و جایگزینی با خودروهای فرسوده را به استناد ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، بررسی و طرح تولید قوای محر که کم‌مصرف در خودروهای داخلی را مشروط به رعایت سایر قوانین و مقررات تصویب کرد. بر این اساس، پرداخت منابع حاصل از صرفه‌جویی سوخت به سسر مایه‌گذار یا سرمایه‌گذاران عامل صرفه‌جویی محر طی یا شرکت‌های خودروساز، به شرط تولید یک دستگاه خودروی جدید (قوای محر که موضوع این طرح) یا پلت فرم جدید با قوای محر که موضوع این طرح با تأیید وزارت نفت انجام است. طبق مصوبه شورای اقتصاد، سقف تعهد دولت برای کل طرح برابر با ۱۶۴ میلیون دلار به صورت ارزی با معادل ریالی آن به نرخ روز ارز حواله در بازار ثانویه ارز (سامانه نیما) اعلامی از طریق سامانه معاملات الکترونیکی ارز است. بازپرداخت‌ها بر مبنای زمان تأیید کاربرگ توسط شرکت پیمان‌سازی مصرف سوخت و پس از تأیید وزارت نفت در سررسیدها انجام خواهد شد. در این مصوبه شورای اقتصاد، مبنای پرداخت به مجریان عامل صرفه‌جویی، به ازای تحقق پلاک شدن هر خودروی کم‌مصرف بینظنی تا سقف ۵۶دلار سالانه (در سقف ۳۳۸دلار طی پنج‌سال) خواهد بود که در سررسیدهای سه‌ماهه پرداخت می‌شود.

افزایش ۳باره قیمت شکر در سال جاری

عضو هیئت مدیره اتحادیه پکنگذاران با اشاره به رشد سه‌ماهه قیمت شکر طی سال جاری گفت: قیمت شکر به کیلویی ۱۸هزار تومان رسیده و سلازمان حمایت یا این استدلال که می‌خواهد نرخ شکر به بازارهای جهانی نزدیک کند، قیمت‌ها را افزایش می‌دهد. به گزارش نبض صنعت، قاسمعلی حسینی با اشاره به افزایش قیمت شکر اظهار داشت: در سال جاری قیمت شکر دولتی سه‌بار تغییر نرخ را تجربه کرده‌است. ۱۵ فروردین شکر در بنگداری کیلویی ۶هزار و ۵۰۰تومان بود و مصرف‌کننده‌هایی آن را کیلویی ۸هزار و ۷۰۰تومان خریداری می‌کرد. همچنین قیمت شکر در شهرپور به کیلویی ۱۲هزار تومان رسیده‌وی گفت: در حال حاضر قیمت شکر در بنگداری به کیلویی ۱۴هزار و ۶۰۰تومان رسیده و در خردفروشی نزدیک ۱۸ هزار تومان شده‌است. عضو هیئت مدیره اتحادیه پکنگذاران در پاسخ به این پرسش که به چه دلیل شکر تا این میزان نوسانات قیمتی را تجربه کرده‌است، گفت: افزایش نرخ شکر مصوبه سازمان حمایت‌است و این سازمان باید درباره جرایمی این مسئله سخن بگوید.انها با این استدلال که می‌خواهند شکر به قیمت جهانی نزدیک شوند این افزایش نرخ را اعمال کرد. همچنین حذف ارز ۴هزار و ۲۰۰تومانی برای واردات شکر، افزایش نرخ مصرف و تشدید کسری شده‌است. وی با بیان اینکه ۷۵درصد شکر مصرف صنفي و صنعتی می‌شود، گفت:شکر در شکلات، بستنی، لبنیات، کیک و کلوچه استفاده می‌شود و ۲۵درصد مصرف خانوار می‌شود.

کام قنادان تلخ شد

علی بهر مهندس، رئیس اتحادیه دارندگان قنادی و شیرینی فروشی در این مورد با اشاره به افزایش نرخ شکر به ایلنا گفت: در روزهای اخیر قیمت شکر روند صعودی به خود گرفته و در اسفند به کیلویی ۱۸هزار تومان رسیده‌است و از آنجا که سه ماهه صعودی، روغن و آرد جزو اصلی‌ترین مواد قیمت شیرینی و کیک محسوب می‌شوند از این رو افزایش نرخ این اقلام در قیمت و بازار ما نیز تأثیر مستقیم بر چسای می‌گذارد. وی با بیان اینکه بازار آرام است، گفت: امیدوار بودیم همزمانی اعیاد مذهبی و ملی باعث رونق بازار شود، اما متأسفانه چنین نشد. در سال‌های گذشته در اعیاد شعبانیه کاسنی قنادان رونق خاصی می‌گرفت، اما در سال جاری مردم چندان رغبتی برای خرید از خود نشان نمی‌دهند و اما امیدواریم که بیخ بازار در تیروز شکسته و بازار از کود خارج شود. این فعال صنفي با اشاره به نرخ‌انواع شیرینی، بیان کرد: همچنان واحدهای صنفي قیمت‌مصوب تیر برای اعمال می‌کنند و قیمت شیرینی تر در واحدهای درجه یک کیلویی ۷۸هزار تومان، دانمارکی کیلویی ۶۸هزار تومان، زبان و پاپیون ۶۷هزار تومان و کیک بزدی کیلویی ۴۹هزار تومان است. وی در پاسخ به این پرسش که یک بسته کوچک شیرینی نخودی ۱۰۰ هزار تومان شده‌است، آیا این شیرینی‌های مشمول قیمت‌گذاری نمی‌شوند؟ گفت: شیرینی نخودی مشمول نرخ‌گذاری نمی‌شوند، اما باید این نکته را در نظر داشت که قیمت مواد اولیه شیرینی روانه در حال افزایش است. بهرهمند داد: ماده قیمت‌مواد اولیه شیرینی گران شده‌است و ما گران خریداری می‌کنیم. اعضای اتحادیه نمایان به گران‌فروشی نداده، چراکه مشتریان خود را از دست می‌دهند. در حال حاضر کار قنادی توجیه اقتصادی ندارد اعضای اتحادیه روغن را کیلویی ۸۰هزار تومان خریداری می‌کنند، اما دانمارکی را کیلویی ۶۰هزار تومان بفروش می‌رسانیم.

در شته فعالیت بورسی رشد منفي و ۱۰رشته رشد مثبت را تجربه کردند

از بیسن ۱۵رشته فعالیت صنعتی بورسی پنج رشته فعالیت رشد منفي و ۱۰رشته فعالیت رشد مثبت را تجربه کرده‌اند. به گزارش فارس، دفتر مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس طی گزارشی به پایش بخش حقیقی اقتصاد ایران در دی‌ماه ۱۴۰۱ بخش صنعت و معدن پرداخته است. در این گزارش تصریح شده که شاخص تولید بخش صنعت به دلیل تأثیر نوسانات سطح فعالیت صنعت بر بخش‌های دیگر اقتصاد، به عنوان یک شاخص مهم اقتصادی کونه‌امند مورد استفاده قرار می‌گیرد. شاخص تولید، فروش و قیمت صنایع بورسی با استفاده از داده‌های ماهانه شرکت‌های پذیرفته شده در بورس، توسط مرکز پژوهش‌های مجلس محاسبه و منتشر می‌شود. این شاخص می‌تواند به عنوان جایگزین نزدیکی از شاخص تولید بخش صنعت بانک مرکزی و مرکز آمار ایران که به صورت فصلی و با تأخیر سه‌ماهه پس از اتمام هر فصل منتشر می‌شوند به کار گرفته شود. در ادامه کار گزارش آمده که طی دی ۱۴۰۰، شاخص تولید شرکت‌های صنعتی بورسی با کاهش ۳/۱درصدی و شاخص تولید شرکت‌های معدنی بورسی با افزایش ۱/۶درصدی نسبت به ماه مشابه سال قبل مواجه شده‌اند. به عبارتی از بین ۱۵ رشته فعالیت صنعتی بورسی هشت رشته فعالیت رشد منفي و هفت رشته فعالیت رشد مثبت را تجربه کرده‌اند. در این ماه بیشترین سهم در کاهش شاخص فروش نیز متعلق به رشته فعالیت‌های شیمیایی (به جز دارو)، «ماشین‌الات و تجهیزات»، «غذایی و آشامیدنی به جز قند و شکر»، «سایر کانی غیرفلزی»، «فلزات پایه»، «چوب و کاغذ»، «هنسوجات» و «کک و پالایش» بوده است. در ادامه گزارش مرکز پژوهش های مجلس آمده‌است: بررسی زیربخش‌های صنایع بورسی نشان می‌دهد، رشد تولید و فروش رشته فعالیت‌های صنایع فولادی و سیمانی نسبت به ماه قبل منفي است که مهم‌ترین دلیل آن قطعی گاز این صنایع در ماه‌های آذر و دی بوده است. در دی ۱۴۰۰ شاخص قیمت فعالیت‌های صنعتی بورسی، ۱۴ درصد نسبت به ماه قبل افزایش یافت و همچنین نرخ رشد نقطه به نقطه آن به ۶۳درصد رسید، در حالی که میانگین سالانه ۱۰۶درصد افزایش یافته است.

شکوفایی صادرات از طریق بورس انرژی در دولت سیزدهم صادرات ۳میلیارد دلاری بورس انرژی در سال جاری



محمد مهدی صافی | جوان

در سال جاری ۳میلیارد دلار صادرات از بورس انرژی انجام گرفته‌است که عمده آن مربوط به فعالیت دولت سسیزدهم بوده است. هر چند در سال جاری ۳میلیارد دلار صادرات از طریق بورس انرژی انجام گرفته‌است، اما کارشناسان اقتصادی با اشاره به اینکه ظرفیت صادراتی بورس انرژی دچار یک عقب ماندگی تاریخی است، بر این باورند که اگر دولت و نگاه‌های وابسته به ویژه شرکت ملی نفت، عرضه انرژی را از طریق بورس انجام دهند و سایر اشخاص از این مسیر فرایند صادرات را انجام دهند هم با حداقل مفاسده در این تجارت مواجه می‌شویم و هم اینکه دولت برای پوشش بودجه خود به سادگی می‌تواند به منابع ریالی و ارزی دست پیدا کند.

■ **مبادلات پشت درهای بسته**

بسیاری از کشورهای صاحب انرژی محصولات خود را از طریق بازار سرمایه عرضه می‌کنند و از محاسن و مزایای این بازار در معاملات بهره می‌برند. متأسفانه تجارت و معاملات سنتنی سال‌های سال معمولاً در میان اقتصاددانان رسم و فرض است که هشت برابر شدن نرخ ارز خارجی پس از خروج امریکا از برجام و اعمال شدیدترین تحریم‌های تاریخ علیه اقتصاد ایران به عنوان دلیل سراسرت واپرویز برای گرانی کالاها یا اساسی در ایران – که حالا دیگر مثل گذشته پارانه دولتی دریافت نمی‌کنند – عنوان می‌شود اما رسم دیگری هم هست که بافلاصه می‌گویند گرانی‌ها از مدیریت نامناسب اقتصاد هم حادث‌شده بهره را می‌برند و هر گاه مدیران اقتصادی و اجرایی کشور به قیمت‌ها دستور می‌دهند که افزایش پیدا نکنند، قیمت‌ها متقابلاً دستورات خود را صادر می‌کنند! در ماه‌های اخیر برای کرانه‌گردن دست و پا می‌کنند!

دلالات که بیشترین پارازیت را روی نرخ کالاها وارد می‌کنند، سامانه بازار گام را ه‌اندازی شد و کالاها بی‌ی نرخ‌های به‌مراتب ارزان‌تر از بازار به در خانه خریدار ارسال شد. از طرفی وزارت طرح‌های مبادلت کرد که به‌جای درخ صرف‌کننده، از این پس نرخ تولیدکننده روی کالاها درج شود تا مصرف‌کننده بداند فروشنده چقدر روی کالا می‌کشد و بتواند فروشنده مناسب را انتخاب کند و فروشنده‌گان نیز معذوریتی از باب گرانفروشی داشته باشند. اما این طرح عملاً موفق نبود، یعنی بازار، فروشنده و دلال گوشش به این حرف‌ها نبود و نیست و این اقدام را نوعی سوسول‌بازی تلقی کرد. حالا قرار است هم نرخ تولیدکننده و هم نرخ مصرف‌کننده درج شود تا معلوم گردد این طرح جدید چه‌کاره است. از طرفی بازدیدهای مکرر مسئولان دولتی از مبادین میوه‌تره‌بار و دستورات آنان در ستادهای تنظیم‌بازار که برای گران‌شدن کالاها در یک مقطع زمانی خط‌ونشان می‌کشند، ترمزی برای گرانی‌ها نبوده است. شکر در این مدت سه‌بار گران شد. برنج، گوشت و سیب‌زمینی افزایش یخ قابل قبولی را تجربه کردند. بر برخی خریدهای ناچار و ناگزیر مردم نیز از ادویجات و لوازم‌ات آشپزی نیز در سکوت و زیر بیهوشی کالا‌های اساسی خیلی بیشتر از نرخ رشد قیمت کالا‌های اساسی، گران شده‌اند. گران دست‌کم از هشت‌صو به مردم نزدیک می‌شود؛ از خوردنی، پوشیدنی، رفت‌و آمد، سکونت، تحصیل، خدمات‌های شهری، خدمات‌دولتی و قضایی و نیاز‌های ارتباطی؛ همه چیز، اگر چه در برخی موارد در نرخ رشد کمتر اما به آرامی گران می‌شود. بی‌شک و بدون بهانه بخشی از این گرانی‌ها محصول تدبیر دولت گذشته است اما این را نباید از دولتی که قرار بود مشکلات را حل کند، بشنویم. یارانه سال پیش، یعنی همان ۴۵هزار تومانی حالا دیگر یکسیر چایی خشک می‌شود یا رانه‌های جایگزین نیز خیلی زود پخت و کبابی خود را از دست می‌دهند. دولت

شکوفایی صادرات از طریق بورس انرژی در دولت سیزدهم

صادرات ۳میلیارد دلاری بورس انرژی در سال جاری

دادن بخش خصوصی در فروش و در بند۱۹ نیز برشفاف‌سازی اقتصاد و سالم‌سازی آن و جلوگیری از اقدامات، فعالیت‌ها و زمینه‌های فسادزا در حوزه‌های پولی، تجاری و ارزی تأکید شده است.

او در ادامه افزود: همچنین نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی در قوانینی همچون ماده۱۲ قانون خروج غیر تورمی از رکود، بند «ح» ماده ۴ قانون برنامه ششم توسعه و بودجه‌های سنواتی بر اولویت دادن به مکانیزم عملاتی بورس انرژی در معاملات حامل‌های انرژی تأکید داشته‌اند که این نشان دهنده عزم جدی برای توسعه این بخش بوده و تکلیف ما و مجموعه وزارتخانه‌های ذی‌ربط سه عنوان مجریان سیاست‌های کلان نظام و قوانین و مقررات بالادستی را استغنین و با اهمیت می‌کند. نگاهی به برنامه‌های وزرای محترم نفت، نیرو و اقتصاد دولت سیزدهم که در مجلس ارائه شد نیز از عزم این بزرگواران بر اجرای سیاست‌های مذکور حکایت دارد.

مدیرعامل بورس انرژی ایران اظهار کرد: طی ۹سال گذشته بورس انرژی ایران در راستای مأموریت خود که ساماندهی، پذیرش، نظارت و تسهیل انجام معاملات حامل‌های انرژی و اوراق بهادار مبتنی بر آن بوده، توانسته نقش مناسبی در توسعه صادرات انرژی داشته‌اند. پذیرش، نظارت و تسهیل انجام معاملات حامل‌های انرژی از تخلص فعالیت‌های غیر مجاز و ۴۰میلیون تن انواع فرآوردها در این بورس می‌بالغ بر ۲۷میلیون تن، به آن سوی مرزهای کشور صادر شده و ۲۷میلیون تن فرآورده صادراتی، معامله ۲۰میلیون تن آن (در حدود۷۵درصد) در سال‌های ۹۸ تا ۱۴۰۰ بوده است.

وی تصریح کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون نیز بیش از ۵میلیون و ۱۸ هزار تن انواع فرآورده در رینگ صادراتی و ۴میلیون و ۲۶۰هزار تن انواع فرآورده در رینگ داخلی به ارزشی بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان معامله شده‌است که ارزش صادرات صورت گرفته از مسیر بورس انرژی ایران در سال ۱۴۰۰ بیش از ۳میلیارد دلار بوده است. نکته قابل توجه این است که در اثر عرضه‌های متنوع و تسهیل فعالیت‌های همچون شرکت ملی پالایش و پخش، ملسی گاز و نفت ستاره خلیج‌فارس و سسایرین ارزش مزاد در آمد ناشی که سیاستگذاران و قانونگذاران کشور بر افزایش شفافیت و توسعه حضور بخش خصوصی در بخش انرژی کشور تأکید دارند. بند ۱۳ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاخی از سوی مقام معظم رهبری در تاریخ ۱۳۹۲/۱/۲۹ بر مقابله با ضرر به‌پذیری در آمد ناشی از رقابت، تفاوت بین قیمت پایه اعلامی و کشف قیمت ناشی از رقابت است.

بی تفاوتی قیمت‌ها به دستورات کلی

قیمت کالا باعث می‌شود هم کار خناجات با مشکل زیان‌دهی و ورشکستگی مواجه شوند و هم اینکه کاهش سرمایه‌گذاری در حوزه تولید صورت گیرد، بدین ترتیب وقتی قیمت رتبه‌ها کاهش شود قیمت‌ها شو‌اکر خواهد بود. قاطبه‌بشرها و اقتصاددان‌ها به این مهم رسیده‌اند که به جای سرکوب قیمت‌ها باید فضای کسب‌وکار به حسدی بهبود یابد که تولیدکنندگانی زیادی به عرصه تولید وارد شوند. از این رو با ورود تولیدکنندگان در یک فضای رقابتی، بهترین کالا با مناسب‌ترین قیمت در اختیار بازار و مصرف‌کننده قرار می‌گیرند، اما اینکه در یک فضای انحصاری و فضای نامناسب کسب و کار بخواهیم به جای بهبود شرایط جهت افزایش تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران از تورم گالایه کنیم و دستور توقف کاهش قیمت‌ها را بدهیم، چاره کار نیست. با حداقل در درازمدت این شیوه تنظیم بازار جواب نمی‌دهد. در حالی که طی یک‌سال گذشته حداقل بیش از ۴۰درصد حجم نقدینگی رشد داشته و به همین نسبت تورم عمومی نیز جهش کرده است. گاهی نرخ برخی از کالاها به همین نسبت یا بیش از این جهش می‌کند.

اگر بخواهیم دقیق تر شویم، باید گفت گزارش مرکز آمار مؤید این مطلب است که در بهمن‌ماه سال جاری از ۵۲قلم خوراکی در نقاط شهری، تعداد ۲۶قلم، درصد تغییر سالانه بالاتری از نرخ تورم نقطه‌ای نقاط شهری کشور (۳۵درصد) را تجربه کرده‌اند. به‌طور نمونه متوسط نرخ هر کیلو برنج کند تا یک ایرانی در بهمن‌ماه ۹۹، حدود ۳۵هزار تومان بود که بهمن‌ماه سال جاری با ۹۵درصد رشد



محمد مهدی صافی | جوان

قیمت‌ها و وضعیت بازار است.»

وصول درآمدهای نفتی امسال ۲/۵ برابر شد

در سال ۱۴۰۰، وصول درآمدهای نفت و میعانات، فرآورده‌های نفتی، محصولات پتروشیمی و خالص گاز صادراتی ۲/۵ برابر شده و در موضوع گاز این رقم به ۳/۵ تا ۴ برابر رسیده است. جواد اوجی، وزیر نفت گفت: احتمال وقوع توافق در مذاکرات وین و گشایش‌های بین‌المللی نباید جایگزین فرصت‌های داخلی شود، زیرا با توجه به شرایط بین‌المللی که شاهد هستیم، مشخص نیست گشایش‌ها چقدر مداوم داشته باشد. وزارت نفت در قبال امتیازهایی که برای تسهیل توسعه طرح‌های پالایشی و پتروپالایشی از هیئت دولت دریافت کرده، تعهدهایی را منتقل شده و مجریان این طرح‌ها باید برای به نتیجه رسیدن هرچه سریع‌تر طرح‌ها تلاش کنند و در صورت تطابق نداشتن پیشرفت طرح‌ها بر نامه‌های ارائه شده، امکان سلب امتیازات، تسهیلات و معافیت‌هایی که برای آنها در نظر گرفته شده، وجود دارد. برای تسهیل اجرای طرح‌های پالایشی و پتروپالایشی امکان ارائه تسهیلات از محل صندوق توسعه ملی فراهم شده است.

کلاهبرداری امدادخودروهای بی‌نام و نشان

امدادخودروهای بی‌نام و نشان از رانندگان کلاهبرداری می‌کنند و نظارتی بر عملکرد آنها نیست.

محسن قتیقهی، رئیس اتحادیه اتوسروسی، کاراوش، پارکینگ و امدادخودرو در مصاحبه با خبرگزاری صداوسیما گفت: «متولی امدادخودرو در کشور، خودروساز و واردکننده خودرو است، اما در سال ۹۰ پس از کم‌کاری دو شرکت سپاها و ایران خودرو به یک‌بار کشور با موجی از امدادخودروهای غیرمجاز مواجه شد.» وی افزود: امدادخودروهای غیرمجاز، خودرو را بسرای تعمیر به مکان‌هایی می‌برند که جواز کسب ندارند و به بهانه عیب‌های عجیب و غریب، پول زیادی از مردم دریافت می‌کنند. به عنوان مثال خودرویی که با کوچک‌ترین عیب‌یابی و با کمترین هزینه تعمیر می‌شود، این کلاهبرداران به بهانه اینکه خودرو نیازمند تعمیرات اساسی است، موتور ماشین را پیاده و مبالغ بسیار زیادی از صاحب خودرو دریافت می‌کنند.»

قتیقهی تأکید کرد: «تخلف دیگر امدادخودروهای غیرمجاز، صدور کارت طلایی برای خودروهاست که امری کاملاً قانونی‌نیست، زیرا کارت طلایی خودرو را فقط خودروساز می‌تواند صادر کند.»

رئیس اتحادیه اتوسروسی، کاراوش، پارکینگ و امدادخودرو مدعی شد: «دستگاه‌های نظارتی از تخلف امدادخودروهای غیرمجاز و کلاهبرداری‌های آنها خبر دارند، اما اقدامی عملی انجام نمی‌دهند.» وی با بیان اینکه سال ۹۷ با مصوبه استانداری و فرمانداری تهران، صنف امداد، «بن اتحادیه نیز مالی کسب‌انانی است که بخوادند به صورت قانونی فعالیت امدادی کنند، ضمن اینکه با شرایط اعلام شده به آنها مجوز فعالیت خواهیم داد، هم‌اکنون شش شرکت درخواست مجوز کسب و کار کرده‌اند که تاکنون سه شرکت موفق به دریافت مجوز از این اتحادیه شده‌اند.»



شفاف‌سازی ۸۰درصد مجوزها با حذف امضاهای طلایی

در حالی که در ۲۰روز گذشته تعداد انگشت‌شماری از وزار تخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی کشور فقط مجوزهای خود را شفاف کرده بودند، روز گذشته غیر از شفافیت، سامانه‌های آنها نیز به درگاه ملی

مجوزها پیوست که این یک اتفاق بزرگ‌تر از فرایند شفاف‌سازی است. به این ترتیب در این مدت بیش از ۸۰درصد مجوزهای کسب و کار در جلسات هیئت مقررات‌زادایی و بهیود محیط کسب و کار با حذف امضاهای طلایی، شفاف و دقیق شده‌است. رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب و کار در گفت‌وگو با ماحد مرکز خبر گفت: با تلاش دستگاه‌های مرجع صدور مجوز، امضاهای طلایی مربوط به مجوزهای کسب و کار تا پایان روز چهارشنبه از فرایند مجوزدهی حذف شد.

سیدامیر سیاح، با اشاره به تأکید رئیس‌جمهور بر صدور الکترونیکی مجوزهای کسب و کار از طریق درگاه ملی مجوزها افزود: دستگاه‌های اجرایی در هفته گذشته همه تلاش خود را به کار گرفتند تا مجوزهای مربوط به کسب و کسب و کارهای دستگاه‌های غیرمجموعه را شفاف و اصلاح کنند و به درگاه ملی مجوزها ببینوند. وی ادامه داد: با تلاش‌های صورت گرفته، تعداد دستگاه‌هایی که آماده اتصال به درگاه ملی مجوزها هستند، ساعت به ساعت در حال تغییر است و امیدواریم تا پایان آشتب تعداد دستگاه‌های بیشتری به درگاه ملی مجوزها متصل شوند. سیاح افزود: تاکنون وزارت اقتصاد (بورس)، وزارت صمت، وزارت نیرو، وزارت نفت، وزارت ارتباطات، وزارت جهاد کشاورزی و سازمان ملی استاندارد به درگاه ملی مجوزها متصل شده‌اند و وزارت ورزش و جوانان، وزارت راه و شهرسازی، وزارت میراث فرهنگی و صنایع دستی و درخ‌بانه ستاد ساماندهی مشاغل خانگی نیز تا چند روز آینده به این درگاه متصل خواهند شد.

رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب و کار در مورد وضع الکترونیکی صدور دیگر دستگاه‌های مرج صدور مجوز نیز گفت: به جز چند دستگاه که هنوز کاربرگ‌های خود را به این مرکز ارائه نداده‌اند، بقیه دستگاه‌ها از جمله وزارت بهداشت، وزارت فرهنگ و ارشاد و سازمان‌های صداوسیما و محیط‌زیست، شرایط و ضوابط مجوزهای مربوط به خود را ارائه کرده‌اند که پس از تأیید وی تأکید کرد: البته مهلت دستگاه‌ها برای اتصال کامل به درگاه ملی مجوزها براساس قانون، پنجم فروردین ماه است، اما تدبیر دولت و شخص رئیس‌جمهور این بود که این کار در اسفندماه و براساس تاریخ ابلاغ قانون، اجرایی شود تا از ابتدای سال جدید مردم از منافع آن بهره‌مند شوند.

■ **وزیر اقتصاد: دیگر تمدید نمی‌شود**

وزیر اقتصاد با تأکید بر عدم تمدید مهلت دوباره به دستگاه‌ها گفت: با توجه به آنکه ااده جدی دولت، مجلس و قوه قضائیه مبتنی بر این است که این مانع بزرگ از پیش‌پای فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان در داشته‌شود، به لحاظ زمانی در اجرای قانون فراتر از مهلت مقرر قانون نخواهیم رفت. سیداحسان خاندوزی در ارتباط زنده با بخش خبری ۱۴، با بیان اینکه در یک همکاری و حرکت جمعی بسیار بزرگ در طول ۲۰روز اخیر شاهد یک اتفاق خیلی مهم بودیم، افزود: در حالی که در ۲۰روز گذشته تعداد انگشت‌شماری از وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی کشور فقط مجوزهای خود را شفاف کرده بودند، امروز غیر از شفافیت، شاهد اتصال سامانه‌های آنها به درگاه ملی مجوزها هستیم که این یک اتفاق بزرگ‌تر از فرایند شفاف‌سازی است.